



PERÚ

Ministerio de Educación



“AÑO DEL BICENTENARIO: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”

Unidad de Gestión Educativa Local de Talara



| | | | |
|----------|------|----|------|
| PROY. N° | 1233 | | |
| FECHA | 09 | 08 | 2021 |

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 1233-2021-UGELT

Talara, 09 de agosto del 2021

Visto, el Informe Técnico N° 174 – 2021 -GOB. REG. PIURA-DREP-UGEL-T -ESC y demás documentos adjuntos en un total de **NUEVE (09)** folios útiles.

CONSIDERANDO:

Que en la Ley del Procedimiento Administrativo General 27444 en su artículo 201.- Rectificación de errores 201.1 Los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificadas con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión. Además, en 201.2 La rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para el acto original.

Por lo tanto, de oficio se rectifica la RD N° 806 – 2021 de doña **QUEREVALU AREVALO GLORIA** en el ARTÍCULO SEGUNDA. – DONDE DICE sentado **DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS** con 68 /100 soles (**S/17 272.68**) por cálculo de CTS, **DEBE DECIR ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR, la suma que asciende a CATORCE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS** con 20/10 soles (**S/ 14 416.20**)

Así mismo se rectifica de oficio la RD 1194 – 2021 de **GRILLO DE MORE BELINDA ISABEL** en el artículo primero en la tercera fila donde dice 02.08.2021 debe decir **03.08.2021**, ya que su tiempo de servicio es hasta el 02.08.2021.

También se rectifica de oficio la RD 1202 – 2021 de **CORNEJO SERNAQUE FANNY**, en el tercer párrafo y en el artículo primero donde dice desde el 17.07.2021 hasta el 27.07.2021; debe decir **17.07.2021 hasta el 23.07.2021**.

Y de conformidad con lo dispuesto a la Ley de la Reforma Magisterial ley N° 29944, Decreto Supremo N° 307-2017-EF, Ley 31084 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021 y lo dispuesto mediante la R.D.R N° 7121 - 2021.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECTIFICAR EN PARTE, el error material contenido en las Resoluciones Directorales que a continuación detallo:



1.1 RD N° 806 – 2021 de doña **QUEREVALU AREVALO GLORIA** en el **ARTÍCULO SEGUNDA.** – DONDE DICE sentado **DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS** con 68 /100 soles (**S/17 272.68**) por cálculo de CTS, **DEBE DECIR ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR, la suma que asciende a CATORCE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS con 20/10 soles (S/ 14 416.20)**



1.2 RD 1194 – 2021 de **GRILLO DE MORE BELINDA ISABEL** en el artículo primero en la tercera fila donde dice 02.08.2021 debe decir **03.08.2021.**



1.3 RD 1202 – 2021 de CORNEJO SERNAQUE FANNY, en el tercer párrafo y en el artículo primero donde dice desde el 17.07.2021 hasta el 27.07.2021; debe decir **17.07.2021 hasta el 23.07.2021.**



ARTICULO SEGUNDO. – MANTENER VIGENTE los demás extremos de la RD N° 806 – 2021 de **QUEREVALU AREVALO GLORIA**, RD N° 1194 – 2021 de **GRILLO DE MORE BELINDA ISABEL** y RD N° 1202 – 2021 de **CORNEJO SERNAQUE FANNY.**



ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR; la presente Resolución Directoral al personal interesado y las oficinas AGI (Presupuesto), Administración, Personal, Nexus, Escalafón, Remuneraciones.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE



Prof. GIOVANA MIALGROS PANTA PANTA
Director de la Unidad de Gestión Educativa
Local Talara

GMPP/D -UGEL TALARA
AGMA/A.A.J
JWOC/UA
JGCV/UPDI
SJC/RR.HH